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 گالتیه و مسی در جست و جوی
اولین جام فصل

zzلیگ برتر

   یکشنبه  9 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7093

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

کریستیانو رونالدو اعلام کرده که به زودی با پیراهن منچستر یونایتد به میدان 
خواهد رفت. او که قصد جدایی از یونایتد را دارد، به بازی با اتلتیکو مادرید 
در نروژ نرسید، اما برابر رایو وایکانو که امروز برگزار می شود به میدان خواهد 
رفت. یک صفحه هواداری رونالدو در اینستاگرام اعلام کرده بود که او قصد 
دارد برابر رایو به میدان برود ولی اوضاع مشخص نیست و رونالدو زیر آن 
پست کامنتی گذاشته و نوشته است: »یکشنبه، سلطان بازی خواهد کرد.«

بنژامن پاوار، مدافع فرانسوی بایرن مونیخ می گوید در صورتی که چلسی 
برای جذب او تلاش کند، حاضر است به این باشگاه بپیوندد. پاوار مدافع 
بایرن پس از پیوستن ماتیاس دی لیخت و نصیر مزراوی به این تیم، شرایط 
خوبی ندارد و به دنبال جدایی و پیوستن به تیم دیگری است. باشگاه های 
 زیادی از لیگ های مختلف به دنبال جذب این بازیکن هستند اما پاوار،

 ملی پوش فرانسوی، دوست دارد راهی لیگ برتر انگلیس شود.

پاواررونالدو: 

آماده پیوستن به چلسیسلطان بازی خواهد کرد

بارسلونا اولین NFT خود را در حراج ساتبی نیویورک به قیمت 693هزار 
دلار به فروش رساند. آنها این کار را پیش از بازی دوستانه با نیویورک ردبولز 
انجام دادند. این NFT »به نوعی نامیرا« نام دارد و الهام  گرفته  شده از گل 
تماشایی یوهان کرویف مقابل اتلتیکو مادرید در سال 1973 است. پیشنهاد 
اولیه خریدار 550هزار دلار بود اما در حراج قیمت آن بالاتر رفت. او همچنین 

امتیازات زیادی مانند امکان حضور در بخش VIP نوکمپ را گرفت.

پیکه در اکتبر 2013 گفته بود که بارسلونا نمی تواند به اندازه رئال خرج کند. حالا 
بارسا در پنجره نقل و انتقالات بسیار فعال بوده است. پیکه در آن موقع گفته بود: 
»رئال می تواند یک سال قهرمان نشود و بعدش 160 میلیون یورو صرف خرید سه 
بازیکن )ایارامندی، ایسکو و گرت بیل( کند. بارسلونا نمی تواند چنین کاری انجام 
دهد. اما ما می توانیم بدون چنین مخارجی، با آنها رقابت کنیم. ما می توانیم نیمار را 
با 60میلیون یورو جذب کنیم اما نمی توانیم سه، چهار بازیکن با این قیمت بخریم.«

کرویف   پیکه

فروش اولین NFT بارسا به قیمت نجومی سوژه شدن حرف های 9 سال پیش

سرنوشت اولین جام فصل فرانسه امشب مشخص 
ـــاری سن ژرمن و نانت سوپرجام فرانسه  می شود. پ

را ساعت 22:30 برگزار می کنند.
پاریسی ها توانستند با قدرت فاتح لیگ یک 
در فصل 22-2021 شوند و نانت هم با پیشرفتی 

خیره کننده قهرمان جام حذفی شد.
حتی قهرمانی در لیگ یک فرانسه هم مائوریسیو 
پوچتینو را نجات نداد. این مربی آرژانتینی 
به دلیل ناکامی در اروپا از سمت خود برکنار شد. 
پی اس جی تاش کرد زین الدین زیدان را به 
باشگاه بیاورد اما نشد و آنها به سراغ مربی ای 
رفتند که لیل را در فصل 21-2020 قهرمان لیگ 
فرانسه کرده بود. حضور کریستوف گالتیه 
روی نیمکت پی اس جی بسیار زود تأثیرش را 

نشان داد.
پاریسی ها در ژاپن سه دیدار دوستانه برابر 
کاواساکی فرونتال، اوراوا رد دایاموندز و گامبا اوساکا 
انجام دادند و هر سه دیدار را بردند. آنها همچنین 

ــد. ــر شکست دادنـ ــر صفـ کوئویلی روئن را 2 بـ
ــتفاده  ــتم 2-1-4-3 اسـ ــل از سیسـ ــه در پیش فصـ گالتیـ
کرده تا سرانجام طلسم پی اس جی در رقابت های 
اروپایی را بشکند و تیم او توانسته در چهار بازی 

ــاند. ــر برسـ ــه ثمـ ــل، 13 گل بـ پیش فصـ
حضور نوردی موکیله، هوگو اکیتیکه و ویتینیا نشان 
می دهد که لوییس کامپوس، مشاور فوتبال جدید 
باشگاه به دنبال برنامه ریزی برای آینده است. 
کسب هشتمین سوپرجام از 2013 تاکنون می تواند 

ـــه باشد. ـــرای گالتی ـــن شروع ب بهتری
البته آنتوان کومبواره، مربی نانت هم پیشتر 
هدایت پی اس جی را بر عهده داشته است. نانت 
در انتهای فصل 21-2020 به پلی آف صعود/سقوط 
رفته بود، اما کومبواره در فصل بعد عملکرد خوبی 
داشت و نانت را به رده نهم جدول رساند. آنها 
همچنین با قهرمانی در جام حذفی، به لیگ اروپا 

راه یافتند.
نانت در پیش فصل نتایج متفاوتی گرفته است. 
آنها به گنگان و رن باخته اند ولی کان و لوریان را 
ــال های 1999 و  ــا در سـ ــد. این تیم تاکنون تنهـ برده انـ

ــت. ــده اسـ ــوپرجام شـ ــان سـ 2001 قهرمـ
نانت همچنین در سال های اخیر گربه سیاه 
ـــر خود  ـــازی اخی ـــوده است. آنها در سه ب پی اس جی ب
برابر پاری سن ژرمن در لیگ، دو برد کسب کرده اند. 
اما گالتیه که در فینال جام حذفی فصل گذشته 

مقابل نانت شکست خورد، حالا به دنبال انتقام از 
ــواره است. کومبـ

 
اخبار دو تیم

ماجرای اصلی در اردوی پی اس جی این است که 
کیلیان امباپه محروم است. او به دلیل کارت های 
زردی که دریافت کرده، نمی تواند در این دیدار به 
میدان برود. هوگو اکیتیکه هم از لیست تیم خط 
خورده و به این ترتیب احتمالاً مائورو ایکاردی در کنار 
نیمار در خط حمله حضور خواهد یافت. پاری سن 
ژرمن همچنین هیچ مصدومی ندارد و گالتیه احتمالاً 
تیمش را با دفاع سه نفره به میدان می فرستد. 
پرسنل کیمپمبه، مارکینیوش و سرخیو راموس این 
ـــود. اشرف حکیمی هم احتمالاً  سه مدافع خواهند ب
در حال حاضر به موکیله ترجیح داده خواهد شد. 

ویتینیا جای خود را در خط میانی پی اس جی 
تثبیت کرده است و مارکو وراتی هم در کنار 

او بازی خواهد کرد. ادریسا گانا، گئورگینیو 
واینالدوم و لئاندرو پاردس اوضاع نامشخصی 
دارند و شاید از پی اس جی جدا شوند و به 
ـــازی برسد.  ـــه آنها ب این ترتیب بعید است ب
در سمت دیگر، نانت منتظر بازگشت 
ـــی  ـــاط صلیب ـــوره از مصدومیت رب شارل ترائ
ــدال  ــا رانـ ــن بـ ــا همچنیـ ــت. آنهـ زانویش اسـ
کولو موانی خداحافظی کرده اند. این 
بازیکن با اتمام قراردادش به صورت 

ـــه آینتراخت فرانکفورت پیوست. آزاد ب
کومبواره مصطفی محمد و اوان 
ز  گوئسان را به صورت قرضی ا
گالاتاسرای و نیس جذب کرده است. 
ــا  قیمت 8   / 1  ــم بـ ــوکو هـ ــی سیسـ موسـ

میلیون پوند از واتفورد خریداری شده 
لبان  و به کشورش بازگشته است. آ

لافونت، دروازه بان نانت همچنان در این تیم 
مانده و در ترکیب حضور خواهد یافت. مصدومیت 
ترائوره هم به این معنا است که کوئنتین مرلین 
ــد. ــور در سمت چپ را می یابـ ــاله فرصت حضـ 20سـ

ترکیب احتمالی پاری سن ژرمن: دوناروما، کیمپمبه، 
راموس، مارکینیوش، حکیمی، وراتی، ویتینیا، 

مندس، مسی، ایکاردی، نیمار.
ترکیب احتمالی نانت: لافونت، کاستیتو، پالوا، 
گیروتو، کورچیا، سیسوکو، موتوسامی، مرلین، 

ــد. باس، سیمون، محمـ

تالیس، آخرین استعداد کشف شده برزیل

ریوالدوی جدید پالمیراس
لهام بخش و  پالمیراس تیم ا
ل  تبا فو ضر  حا ل  حا نگیز  رشک برا
برزیل است. قهرمان کوپالیبرتادورس 
سال های 2020 و 2021 در صدر جدول 
لیگ در رده بزرگسالان و زیر 20 سال 
قرار دارد و همین تیم جوانان اوایل 
سال 2022 قهرمان جام معتبر کوپینیا 
شده است. موفقیت آنها در خانه شکل 
گرفته و موج جدیدی از استعدادهای 
آکادمی این باشگاه احتمالاً ظرف چند 
سال آینده راهی بزرگترین باشگاه های 
اروپا خواهند شد.  گابریل ورون که دو 
بار به عنوان استعداد برتر زیر 19 سال 
انتخاب شده، اوایل تابستان از آشیانه 
پرید و با مبلغ اولیه 10 میلیون یورو به 
پورتو رفت و امثال گابریل مارینو، دانیلو 
و جووانی هم در ترک وردائو پشت سر 
او قرار می گیرند. حتی بازیکنان جوان تر 

مانند اندریک 16 ساله و زوجش در 
خط حمله، لوییز گیلرمه هم مورد 
توجه امثال رئال مادرید و بارسلونا با 
قراردادهای گرانقیمت قرار گرفته اند. 
البته اندریک و گیلرمه بخشی از تیم 
زیر 19 سال باشگاه نبودند که به پراگ 
رفت و در تورنمنت جوانان معتبر سالانه 
جمهوری چک شرکت کرد. اما این تیم 
آنقدر استعداد داشت که در سه بازی 
14 گل بزند و برای سومین بار پیاپی 
قهرمان این رقابت ها شود. ستاره این 
رقابت ها هافبک هجومی تیم، تالیس 
بود که با سه گل به طور مشترک بهترین 
گلزن تورنمنت شد و جایزه استعداد برتر 
تورنمنت را نیز از آن خود کرد. اگرچه 
فرصت طلبی او بعد از زدن گل پیروزی 
تیمش در برد 2 بر یک مقابل اساویا 
پراگ در فینال تیتر رسانه ها شد اما 

در واقع کل بازی او مورد توجه است. 
او یک هافبک هجومی است اما این 
بازیکن 17 ساله در بازی در پست های 
متفاوت راحت است از جمله 9 کاذب 
یا بال راست که در آن با حرکات عرضی 
توپ را روی پای چپ تخصصی اش 
می آورد. او کنترل خوبی روی توپ دارد 
و جثه لاغر و قد بلندش یادآور یکی از 
بهترین بازیکنان تاریخ پالمیراس است: 
ریوالدو. البته همین شش سال پیش 
نزدیک بود همه چیز برای او تمام شود. 
پدرش وقتی 4 سال داشت از دنیا رفت 
و در 11 سالگی می خواست فوتبال را کنار 
بگذارد تا فشار کمتری به مادرش وارد 
شود. مادر اما پسرش را تشویق کرد 
که به رؤیایش ادامه دهد و اردیبهشت 
سال گذشته این رؤیا یک گام به واقعیت 
نزدیک شد وقتی در آکادمی پالمیراس 

ثبت نام کرد. او آن موقع در تیم جوانان 
رگاتاس در دسته دوم برزیل بازی 
می کرد که تبحرش در مالکیت توپ 
و ارسال پاس به هم تیمی ها چشم 
استعدادیاب های خبره پالمیراس را 
گرفت و دعوتش کردند تا به سائوپائولو 
برود. در 15 ماه اول کارش در آکادمی 

هم نظرها را به خود جلب کرد.
 تالیس در فصل اولش با تیم زیر 17 
سال هفت گل زد و در 11 بازی فصل 
بعد هشت گل زد تا راه خود را به سوی 
تیم زیر 20 سال هموار کند. او در سال 
 FAM 2022 بهترین بازیکن تورنمنت
شد؛ تورنمنت سالانه زیر 17 سال در 
برزیل و در قهرمانی پالمیراس در جام 
حذفی زیر 17 سال هفت گل زد از 
جمله گل خارق العاده ای که در فینال 
به واسکودوگاما زد. حالا او نگاهش به 

آینده است: »آرزویم بازی در تیم اول 
پالمیراس است و می خواهم یک روز 

با برزیل در جام جهانی بازی کنم. 
نیمار الگوی من است، او 

همیشه با خوشحالی بازی 
می کند، همیشه لبخند 
ین سبک  می زند و ا

برزیلی است.«
 تالیس قطعاً سبک 
برزیلی را دنبال 
ر  د چه  می کند 
شخصیت و چه در 

ــالا  ــازی. او حــ ــ ــیوه ب شــ
ــــل  ــــد روی تبدی می توان
ین  به آخر شدن 

ن  و بیر ه  ر ق ستا فو
ــراس  ــ ــی پالمی ــده از آکادمــ آمــ

تمرکز کند.

نکات مثبت و منفی 
تلاش چلسی برای 

خرید فوفانا
 چلسی این روزها تمایل زیادی 
به خرید وسلی فوفانا مدافع 
طراز اول تیم لسترسیتی نشان 
می دهد. آبی ها بعد از انتقال 
لی،  د بو لکیت شان به تا ما
در بازار نقل و انتقالات پرکار 
بوده اند و قصد دارند تا قبل 
از بسته شدن پنجره نقل و 
 انتقالات چند بازیکن دیگر 
هم به فهرست شان اضافه 
کنند. تا الان آنها بازیکنانی 
ز  لی را ا لیدو کولیبا نند کا ما
ناپولی و رحیم استرلینگ را از 
ند. در  منچسترسیتی خریده ا
همین حال بازیکنانی مانند 
آندریاس کریستنسن و آنتونیو 
رودیگر هم در تابستان امسال 
ین تیم جدا شده اند و  ز ا ا
احتمال جدا شدن دو بازیکن 
دیگر این تیم، سزار آسپیلیکوئتا 
و مارکوس آلونسو هم وجود 
دارد؛ دو بازیکنی که بارسلونا 
برای جذب شان دندان تیز 
کرده اند. این اتفاق می تواند 
دست توماس توخل سرمربی 
چلسی را برای شروع فصل 
ــی خالی  بخصوص در خط دفاعـ
کند و زمینه ساز آغاز فاجعه  آمیز 
برای او و مردانش شود. به همین 
دلیل ممکن است که خرید های 
ــاد  ــدان زیـ ــدت نه چنـ ــا مـ ــی تـ چلسـ
به بسته شدن  نده  قی ما با
پنجره، از شرایط ایده آل برای 
بازی در ترکیب قهرمان دو فصل 
پیش اروپا فاصله بگیرد. یکی از 
این خرید ها نیز فوفانا است. 
برای خرید این مدافع فرانسوی، 
چلسی باید رقمی نجومی به 
روباه ها بپردازد. طبق ادعای 
نشریه مترو، لسترسیتی برای 
فروش بازیکن خود 80 میلیون 
پوند می خواهد. هزینه هنگفتی 
ید روی دست  ین خر ا که 
باشگاه می گذارد، شاید تنها 
نکته منفی تاش چلسی برای 
معامله با لسترسیتی است. 
جذب این بازیکن اما نکات 
مثبت بیشتری دارد. فوفانا 
ـــی است که امتحانش  بازیکن
را در لیگ برتر پس داده 
است. از سال 2020 که به 
لسترسیتی ملحق شد، او 50 
بازی برای روباه ها در تمامی 
رقابت ها انجام داده است. 
پس تجربه بازی در لیگ 
برتر می تواند به او کمک 
کند که خیلی راحت تر 
در تیم توخل جا بیفتد. 
فاکتور خوب دیگر درباره 
این بازیکن سن پایین 
اوست. باوجود داشتن 
تنها 21 سال او یکی از 
بهترین مدافعان میانی 
حال حاضر جزیره است 
و می تواند برای مدتی 
طولانی در پروژه آبی های 
لندن مفید باشد و حتی 
در صورت برآورده نکردن 
انتظارات، آنقدر جوان 
هست که چلسی بتواند از 
فروشش به تیم های دیگر 
درآمد قابل قبولی کسب کند.


